



## INFORMACJA PRASOWA

### Solaris na targach InnoTrans 2014 w Berlinie

Bolechowo, 16.09.2014

**Podczas zbliżających się targów InnoTrans 2014 w Berlinie polski producent świętować będzie światową premierę tramwaju Solaris Tramino Braunschweig. W trakcie imprezy pokazany zostanie również autobus przegubowy Urbino 18 electric z indukcyjnym systemem ładowania.**

**amp; amp;**

Pomiędzy 23 a 26 września firma z Wielkopolski będzie prezentować swoją ofertę na stoisku 301 w hali A. Tramwaj Tramino Braunschweig zostanie udostępniony zwiedzającym na torach wystawowych - FB/16. Z kolei pierwszy w pełni elektryczny przegubowy model autobusu marki Solaris Urbino będzie można oglądać na zewnętrznym terenie wystawowym - FB/10 (przy południowym wejściu).

W dniu 23 września odbędzie się konferencja prasowa Solarisa, na której dokładnie przedstawione będą oba eksponowane w Berlinie pojazdy. Spotkanie zaplanowane zostało w centrum prasowym targów w hali 6.3, sala B o godzinie 12:00.

Solaris Tramino Braunschweig jest jednym z 18 tramwajów zamówionych przez Braunschweiger Verkehrs-GmbH. Ich dostawa rozpoczęła się w lipcu tego roku. Brunzwik jest kolejnym niemieckim miastem mającym w swojej flocie tramwaje wyprodukowane przez Solarisa. W roku 2013 firma sprzedała 5 sztuk Tramino do Jeny, stając się tym samym pierwszym producentem z naszego kraju, który wyeksportował do Niemiec nowoczesne, niskopodłogowe miejskie pojazdy szynowe.

W Brunzwiku dobrze znane są także autobusy marki Solaris. Polskie przedsiębiorstwo dostarczyło ich tam ponad 20 sztuk, w tym Urbino 12 electric oraz cztery elektryczne autobusy przegubowe z indukcyjnym systemem ładowania PRIMOVE, z których jeden będzie można zobaczyć na targach w stolicy Niemiec.

#### **Informacje dodatkowe:**

*Solaris Bus & Coach S.A. jest czołowym w Europie, polskim producentem autobusów miejskich Solaris Urbino, trolejbusów Solaris Trollino, autobusów międzymiastowych Solaris InterUrbino, autobusów specjalnych oraz tramwajów Solaris Tramino. Od momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firma wytworzyła ponad 11000 autobusów, które jeżdżą po drogach 28 krajów w blisko 600 miastach. Solaris Bus & Coach S.A. to firma rodzinna, jej założycielami i właścicielami są Solange i Krzysztof Olszewscy. Przedsiębiorstwo wprowadziło na rynek polski autobusy niskopodłogowe i w krótkim czasie zdobyło pozycję lidera w tym segmencie, utrzymując ją po dziś dzień. Solaris Bus & Coach S.A. od początku działalności dynamicznie się rozwija i powiększa ofertę o kolejne modele pojazdów opartych na najnowocześniejszych rozwiązaniach. Najnowszym produktem firmy jest autobus z napędem elektrycznym Solaris Urbino electric. Firma zatrudnia 2300 osób w Polsce i blisko 500 osób w swoich zagranicznych oddziałach.*

Mateusz Figaszewski  
Zastępca Dyrektora ds. PR  
[mateusz.figaszewski@solarisbus.com](mailto:mateusz.figaszewski@solarisbus.com)

tel. kom.: +48 601 652 179

#### **Dodatkowe informacje**

##### **Mateusz Figaszewski**

Institutional Partnerships and External Relations Director

tel.: +48 61 66 72 347

tel. kom.: +48 601 652 179

fax: +48 61 66 72 345

email: [mateusz.figaszewski@solarisbus.com](mailto:mateusz.figaszewski@solarisbus.com)

##### **Informacje o firmie**

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych – elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki, od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki zawartą w hasle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”. Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w transformacji transportu na bardziej ekologiczny i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.